
 

 

  

   

     

        

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
Con la sottoscrizione in calce, i Direttori dichiarano di non versare in alcuna situazione di conflitto di interesse, 

anche potenziale, ex art. 6-bis, l. 241/90, artt. 6, 7 e 13, c. 3, D.P.R. 62/2013, vigente codice di comportamento 

aziendale e art. 1, c. 9, lett. e), l. 190/2012 – quest’ultimo come recepito, a livello aziendale nella sezione 

Anticorruzione e Trasparenza del PIAO – tale da pregiudicare l’esercizio imparziale di funzioni e compiti attribuiti, 

in relazione al procedimento indicato in oggetto, così come di non trovarsi in alcuna delle condizioni di 

incompatibilità di cui all’art. 35-bis, D.L.gs. 165/2001. 

Parere del Direttore Amministrativo Parere del Direttore Sanitario 

    
 

Il Segretario Il Direttore Generale 

    
 

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE   

Si attesta che il presente provvedimento viene pubblicato all’Albo pretorio on-line della ASL BA, ai sensi 
dell’art. 32, c. 1, l. 69/2009, per la durata di 30 giorni naturali, decorrenti dal   

   
Unità Operativa Affari Generali  

L'Addetto alla Pubblicazione 
  

  

 

L'originale del presente documento, redatto in formato elettronico e firmato digitalmente è 
conservato a cura dell'ente produttore secondo normativa vigente.   

Ai sensi dell'art. 3bis c4-bis Dlgs 82/2005 e s.m.i., in assenza del domicilio digitale le amministrazioni 
possono predisporre le comunicazioni ai cittadini come documenti informatici sottoscritti con firma 
digitale o firma elettronica avanzata ed inviare ai cittadini stessi copia analogica di tali documenti 
sottoscritti con firma autografa sostituita a mezzo stampa predisposta secondo le disposizioni di cui 
all'articolo 3 del Dlgs 39/1993.  

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Deliberazione n.ro Data di Adozione

0000848 28/04/2023

OGGETTO: AREA GESTIONE RISORSE UMANE -   MOBILITA’ VOLONTARIA
INTRAZIENDALE  ED INTERAZIENDALE SPECIALISTI AMBULATORIALI
INTERNI  ANNO 2023 - GRADUATORIA DOMANDE MOBILITA’ - Art. 30
commi 2° e  6° A.C.N. 31/03/2020 e s.m.i..

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE N.RO 20230001040 DEL 20/04/2023
COMPOSTA COMPLESSIVAMENTE DA 5 (cinque) PAGINE
DI 1 (uno) ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE PER UN TOTALE DI 30 (trenta) PAGINE
DI 0 (zero) ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE PER UN TOTALE DI 0 (zero) PAGINE
DI 0 (zero) DOCUMENTI ISTRUTTORI NON ALLEGATI PER UN TOTALE DI 0 (zero) PAGINE

Firmato Digitalmente il 27/04/2023 17:38

Luigi FRUSCIO

Firmato Digitalmente il 27/04/2023 18:49

Luigi ROSSI

Firmato Digitalmente il 28/04/2023 14:01

Filomena BAVARO

Firmato Digitalmente il 28/04/2023 12:40

Antonio SANGUEDOLCE

28/04/2023

Firmato Digitalmente il 28/04/2023 14:02

Domenico ROVETO



 
 

 
 

 

  
 Pagina 1 

 

OGGETTO: AREA GESTIONE RISORSE UMANE -   MOBILITA’ VOLONTARIA INTRAZIENDALE  
ED INTERAZIENDALE SPECIALISTI AMBULATORIALI  INTERNI  ANNO 2023 - 
GRADUATORIA DOMANDE MOBILITA’ - Art. 30 commi 2° e  6° A.C.N. 31/03/2020 
e s.m.i.. 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 
Vista la deliberazione n. 239/DG del 16/02/2022, con l’assistenza del Segretario, sulla base della 
istruttoria della competente U.O.S. Gestione Ammnistrativa Personale Convenzionato e della 
proposta formulata, dalla Direttrice Area Gestione Risorse Umane, che ne attesta la regolarità 
formale del procedimento ed il rispetto della legittimità, considera e determina quanto segue 
 
Richiamati: 

 Il comma 2 dell’art 30 dell’A.C.N. del 31/03/2020 e s.m.i. recita che “Per esigenze di 
diverse Aziende del medesimo ambito zonale o di altre Aziende possono essere attivate 
procedure di mobilità interaziendale. In tal caso anche su domanda dello specialista 
ambulatoriale, veterinario o professionista interessato e fermo restando il mantenimento 
dell’orario complessivo di incarico, previo parere delle Aziende di provenienza e di 
destinazione, i provvedimenti sono adottati nel rispetto dei criteri generali concordati, in 
sede regionale, in materia di mobilità.” 

 
 Il comma 6 dell’art. 30 dell’A.C.N. del 31/03/2020 e s.m.i. recita che “Le Aziende 

definiscono modalità e criteri di mobilità intraziendale da attuare prima delle procedure 
di cui all’articolo 20, riservata a coloro che abbiano svolto almeno 18 (diciotto) mesi di 
servizio nella sede di provenienza”. 
 

 la D.G.R. n.1618 del 21-11-2022 pubblicata sul BURP n.137 suppl. del 22-12-2022 avente 
ad oggetto “Accordo Collettivo Nazionale per la disciplina rapporti con i medici specialisti 
ambulatoriali interni, veterinari ed altre professionalità sanitarie (chimici, biologi, 
psicologi) amb.li del 30 marzo 2020 e s.m.i. – Recepimento Accordo integrativo Regionale” 
ha recepito l’Accordo Integrativo Regionale il quale all’art. 17 disciplina la Mobilità come 
di seguito: 
 
-Al comma 1 Mobilità intraziendale (art 30 comma 6 del ACN) : 
 
“Il medico specialista ambulatoriale interno il veterinario o il professionista ambulatoriale, 
che abbia maturato un’anzianità di almeno 18 mesi nella sede di provenienza, può 
presentare domanda alla propria Azienda dal 1°gennaio al 31 gennaio di ogni anno, 
specificando la sede che intende lasciare e la sede che intende ricoprire. Sulla base delle 
domande ricevute, l’Azienda redige la graduatoria annuale di mobilità intraziendale per 
branca specialistica e, prima di esperire le procedure di cui all’art 20 del ACN vigente, 
accoglie le richieste secondo il seguente ordine di priorità: 

a) maggiore anzianità di incarico. In caso di pluralità di domande, sarà valutata 
l’anzianità dell’incarico da mobilitare e non quella di servizio che è comprensiva di 
tutti gli incarichi in atto; 

b) maggiore età anagrafica; 
c) maggiore anzianità di laurea.” 

 
 

Proposta N.ro 0001040/2023

Deliberazione del Direttore Generale



 
 
  
 

 

 
 Pagina 2 

 

-Al comma 2 Mobilità interaziendale (art 30 comma 2 del ACN) : 
 
“Riguarda esclusivamente la mobilità tra Aziende appartenenti alla Regione Puglia; la 
mobilità da Aziende di altre Regioni verso quelle della Regione Puglia è regolata dall’art. 
21, comma 2, lett. b) e c), dell’ACN. Il medico specialista ambulatoriale interno, il 
veterinario o il professionista ambulatoriale, che abbiano maturato un’anzianità di 
almeno 18 mesi nella sede di provenienza, possono presentare domanda indirizzandola 
sia all’Azienda di destinazione che a quella di provenienza, dal 1° gennaio al 31 gennaio di 
ogni anno, specificando la sede che intende lasciare e la sede che intende ricoprire. Sulla 
base delle domande ricevute, l’Azienda redige la graduatoria annuale di mobilità 
interaziendale per branca specialistica e, prima di esperire le procedure di cui all’art 20 del 
ACN vigente, accoglie le richieste secondo il seguente ordine di priorità: 
 

a) maggiore anzianità di incarico. In caso di pluralità di domande, sarà valutata 
l’anzianità dell’incarico da mobilitare e non quella di servizio che è comprensiva di 
tutti gli incarichi in atto; 

b) maggiore età anagrafica; 
c) maggiore anzianità di laurea.” 

 
Premesso che i soli specialisti ambulatoriali, medici, veterinari e professionisti sanitari, che 

sono personalmente titolari, in quanto portatori di handicap grave, ai sensi dell’art. 3, co. 
3, della L.n. 104/92 non sono assoggettati all’obbligo temporale della presentazione della 
domanda dal 1° gennaio al 31 gennaio di ogni anno né a quello dell’anzianità di servizio 
minima di 18 mesi così come previsto dal comma 1 (penultimo capoverso) e al comma 2 
(penultimo capoverso) dell’art. 17 dell’A.I.R. vigente; 
  

Considerato che: 
  ai fini dell’attribuzione degli incarichi, l’Azienda soddisferà prioritariamente ed appena 

possibile le domande di coloro che sono personalmente titolari, in quanto portatori di 
disabilità, dei benefici di cui alla L. N. 104/1992, secondo l’ordine cronologico di ricezione 
e successivamente procederà con la seguente declaratoria, così come stabilito dal 
comma 3 dell’art. 17 dell’A.I.R. vigente: 
 

1. mobilità intraziendale (art.30, comma 6) 
2. completamento orario (art. 20, somma 1) 
3. mobilità interaziendale (art. 30, comma 2)  
4. pubblicazione ed assegnazione per graduatoria (artt.20 e 21); 

 
 con avviso pubblicato sul sito web della Asl Bari si è provveduto alla più ampia diffusione 

del fac simile di istanza di mobilità intraziendale/interaziendale anno 2023; 
 
 Il termine per la presentazione delle domande è scaduto il 31/01/2023; 
 
Accertato che sono pervenute per l’anno 2023, nel termine del 31/01/2022, un totale di n° 

71 domande di mobilità intraziendale, e un totale di n° 34 domande di mobilità 
interaziendale tutte provenienti da titolari di incarichi a tempo indeterminato, suddivise 
per branca specialistica; 
 
 
 

Proposta N.ro 0001040/2023

Deliberazione del Direttore Generale



 
 
  
 

 

 
 Pagina 3 

 

 
Considerato che: 
 le date di anzianità di incarico nella sede che si intende mobilitare, per coloro i quali hanno 

presentato domanda di mobilità, sono state acquisite e verificate da questa Azienda a 
mezzo di opportuna documentazione e piattaforma regionale Edotto;  
 

Valutate le varie istanze presentate dai medici specialisti, veterinari e psicologi interessati, si 
è reso indispensabile procedere a comunicare, tramite nota pec, ai medici non ammessi le 
motivazioni dell’esclusione dalla graduatoria aziendale;  
 

 Di procedere ad approvare per l’anno 2023, la graduatoria delle domande di mobilità 
volontaria intraziendale ed interaziendale per la specialistica ambulatoriale interna 
convenzionata, presentate entro il 31 gennaio 2023, costituita da n° 30 allegati, nel rispetto 
dei criteri individuati dal vigente A.I.R. 

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario 

 

D E L I B E R A 

per le motivazioni espresse in narrativa e che qui si intendono integralmente richiamate 

 
 di approvare la formulazione della graduatoria delle domande di mobilità volontaria 

intraziendale  ed interaziendale per la specialistica ambulatoriale interna convenzionata 
per l’anno 2023, provenienti da medici specialisti, medici veterinari, ed altre professionalità 
(psicologi), tutti titolari di incarico convenzionale a tempo indeterminato, presentate entro 
il 31 gennaio  2023 come da prospetti allegati (n.30) che costituiscono parte integrante del 
presente provvedimento, secondo i criteri impartiti dal A.i.R.; 

 
 di comunicare ai non ammessi le motivazioni dell’esclusione dalla graduatoria aziendale, 

tramite nota pec; 
 di subordinare l’accoglimento delle istanze all’effettiva rilevazione delle ore che si 

renderanno disponibili nel corso dell’anno 2023; 
 di subordinare l’accoglimento della mobilità interaziendale previo parere dell’Azienda di 

provenienza; 
 di dare atto che per eventuali correzioni di errori materiali, si procederà a rettifica con 

determina dirigenziale; 
 Di dare atto che tutti i firmatari del presente atto attestano di non versare alcuna situazione 

di conflitto di interesse, anche potenziale, ex art. 6 bis, l. 241/90, artt. 6,7 e 13, c. 3, D.P.R. 
62/2013, ai sensi del vigente codice di comportamento aziendale e art. 1, c. 9, lett e), l. 
190/2012 – quest’ultimo come recepito, a livello aziendale, dalla Sezione Anticorruzione 
e Trasparenza del vigente PIAO – tale da pregiudicare l’esercizio imparziale di funzioni e 
compiti attribuiti, in relazione al procedimento indicato in oggetto, così come di non 
trovarsi in alcuna delle condizioni di incompatibilità di cui all’art. 35 bis, d.lgs. 165/2001. 

Proposta N.ro 0001040/2023

Deliberazione del Direttore Generale



Allegato n.ro 1) alla Proposta N.ro 0001040/2023 - SOGGETTO A PUBBLICAZIONE

Deliberazione del Direttore Generale N.ro 0000848/2023



Allegato n.ro 1) alla Proposta N.ro 0001040/2023 - SOGGETTO A PUBBLICAZIONE

Deliberazione del Direttore Generale N.ro 0000848/2023



Allegato n.ro 1) alla Proposta N.ro 0001040/2023 - SOGGETTO A PUBBLICAZIONE

Deliberazione del Direttore Generale N.ro 0000848/2023



Allegato n.ro 1) alla Proposta N.ro 0001040/2023 - SOGGETTO A PUBBLICAZIONE

Deliberazione del Direttore Generale N.ro 0000848/2023



Allegato n.ro 1) alla Proposta N.ro 0001040/2023 - SOGGETTO A PUBBLICAZIONE

Deliberazione del Direttore Generale N.ro 0000848/2023



Allegato n.ro 1) alla Proposta N.ro 0001040/2023 - SOGGETTO A PUBBLICAZIONE

Deliberazione del Direttore Generale N.ro 0000848/2023



Allegato n.ro 1) alla Proposta N.ro 0001040/2023 - SOGGETTO A PUBBLICAZIONE

Deliberazione del Direttore Generale N.ro 0000848/2023



Allegato n.ro 1) alla Proposta N.ro 0001040/2023 - SOGGETTO A PUBBLICAZIONE

Deliberazione del Direttore Generale N.ro 0000848/2023



Allegato n.ro 1) alla Proposta N.ro 0001040/2023 - SOGGETTO A PUBBLICAZIONE

Deliberazione del Direttore Generale N.ro 0000848/2023



Allegato n.ro 1) alla Proposta N.ro 0001040/2023 - SOGGETTO A PUBBLICAZIONE

Deliberazione del Direttore Generale N.ro 0000848/2023



Allegato n.ro 1) alla Proposta N.ro 0001040/2023 - SOGGETTO A PUBBLICAZIONE

Deliberazione del Direttore Generale N.ro 0000848/2023



Allegato n.ro 1) alla Proposta N.ro 0001040/2023 - SOGGETTO A PUBBLICAZIONE

Deliberazione del Direttore Generale N.ro 0000848/2023



Allegato n.ro 1) alla Proposta N.ro 0001040/2023 - SOGGETTO A PUBBLICAZIONE

Deliberazione del Direttore Generale N.ro 0000848/2023



Allegato n.ro 1) alla Proposta N.ro 0001040/2023 - SOGGETTO A PUBBLICAZIONE

Deliberazione del Direttore Generale N.ro 0000848/2023



Allegato n.ro 1) alla Proposta N.ro 0001040/2023 - SOGGETTO A PUBBLICAZIONE

Deliberazione del Direttore Generale N.ro 0000848/2023



Allegato n.ro 1) alla Proposta N.ro 0001040/2023 - SOGGETTO A PUBBLICAZIONE

Deliberazione del Direttore Generale N.ro 0000848/2023



Allegato n.ro 1) alla Proposta N.ro 0001040/2023 - SOGGETTO A PUBBLICAZIONE

Deliberazione del Direttore Generale N.ro 0000848/2023



Allegato n.ro 1) alla Proposta N.ro 0001040/2023 - SOGGETTO A PUBBLICAZIONE

Deliberazione del Direttore Generale N.ro 0000848/2023



Allegato n.ro 1) alla Proposta N.ro 0001040/2023 - SOGGETTO A PUBBLICAZIONE

Deliberazione del Direttore Generale N.ro 0000848/2023



Allegato n.ro 1) alla Proposta N.ro 0001040/2023 - SOGGETTO A PUBBLICAZIONE

Deliberazione del Direttore Generale N.ro 0000848/2023



Allegato n.ro 1) alla Proposta N.ro 0001040/2023 - SOGGETTO A PUBBLICAZIONE

Deliberazione del Direttore Generale N.ro 0000848/2023



Allegato n.ro 1) alla Proposta N.ro 0001040/2023 - SOGGETTO A PUBBLICAZIONE

Deliberazione del Direttore Generale N.ro 0000848/2023



Allegato n.ro 1) alla Proposta N.ro 0001040/2023 - SOGGETTO A PUBBLICAZIONE

Deliberazione del Direttore Generale N.ro 0000848/2023



Allegato n.ro 1) alla Proposta N.ro 0001040/2023 - SOGGETTO A PUBBLICAZIONE

Deliberazione del Direttore Generale N.ro 0000848/2023



Allegato n.ro 1) alla Proposta N.ro 0001040/2023 - SOGGETTO A PUBBLICAZIONE

Deliberazione del Direttore Generale N.ro 0000848/2023



Allegato n.ro 1) alla Proposta N.ro 0001040/2023 - SOGGETTO A PUBBLICAZIONE

Deliberazione del Direttore Generale N.ro 0000848/2023



Allegato n.ro 1) alla Proposta N.ro 0001040/2023 - SOGGETTO A PUBBLICAZIONE

Deliberazione del Direttore Generale N.ro 0000848/2023



Allegato n.ro 1) alla Proposta N.ro 0001040/2023 - SOGGETTO A PUBBLICAZIONE

Deliberazione del Direttore Generale N.ro 0000848/2023



Allegato n.ro 1) alla Proposta N.ro 0001040/2023 - SOGGETTO A PUBBLICAZIONE

Deliberazione del Direttore Generale N.ro 0000848/2023



Allegato n.ro 1) alla Proposta N.ro 0001040/2023 - SOGGETTO A PUBBLICAZIONE

Deliberazione del Direttore Generale N.ro 0000848/2023



 
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

   
 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

   

   

   

 

PROFILI CONTABILI

RILEVANTE, a valere su: NON rilevante

ONERI DI PUBBLICAZIONE OBBLIGATORIA EX D. LGS. 33/2013:

SOGGETTA a pubblicazione NON soggetta a pubblicazione

ONERI DI RISERVATEZZA:

CONTIENE dati personali da NON pubblicare NON contiene dati personali

DESTINATARI NOTIFICA/TRASMISSIONE

PROPOSTA N.RO 20230001040 APPROVATA CON DELIBERAZIONE N.RO 20230000848 DEL 28/04/2023
Con la sottoscrizione in calce al presente provvedimento, i firmatari di cui sopra, ciascuno in relazione al
proprio ruolo come indicato e per quanto di rispettiva competenza, attestano che il procedimento istruttorio è
stato espletato nel rispetto della normativa regionale e nazionale applicabile e che il provvedimento
predisposto è conforme alle risultanze istruttorie agli atti d’ufficio.
I medesimi soggetti dichiarano, inoltre, di non versare in alcuna situazione di conflitto di interesse, anche
potenziale, ex art. 6-bis, l. 241/90, artt. 6, 7 e 13, c. 3, D.P.R. 62/2013, vigente codice di comportamento
aziendale e art. 1, c. 9, lett. e), l. 190/2012 – quest’ultimo come recepito, a livello aziendale, della vigente
sezione Anticorruzione e Trasparenza del PIAO – tale da pregiudicare l’esercizio imparziale di funzioni e
compiti attribuiti, in relazione al procedimento indicato in oggetto, così come di non trovarsi in alcuna delle
condizioni di incompatibilità di cui all’art. 35-bis, D.L.gs. 165/2001.

RUOLO NOME E COGNOME FIRMA

Responsabile del Procedimento ai sensi
della L. 241/1990 De Rosas Mario Firmato digitalmente il

20/04/2023 14:08

Responsabile UOS/UOSD Quaranta Anna Maria Firmato digitalmente il
24/04/2023 11:05

Direttore/Responsabile di Struttura Popolizio Rachele Firmato digitalmente il
24/04/2023 13:52


